
 
 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Шістдесят п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 2733 - VIII                                         від 29 січня 2025 року 

 

Про внесення змін та викладення в новій 

редакції рішення Фонтанської  сільської  

ради від 22 грудня 2023 року № 1978 - VІІІ 

«Програми харчування дітей у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області на 2024-2027 

роки» 

Заслухавши інформацію начальника Управління освіти Фонтанської 

сільської ради , щодо прийняття постанови КМУ від 04 жовтня 2024 р № 1145 

«Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти у 2024 році», якою передбачається фінансування гарячого 

харчування дітей 1-4 класів в закладах освіти за рахунок субвенції з державного 

бюджету, відповідно до вимог законів України «Бюджетний кодекс України», 

статей 26, 27, 32, 42, 59 «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 року № 990-р 

«Про схвалення Стратегії реформування системи шкільного харчування на 

період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 

2023-2024 роках», Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської 

області,- 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни та викласти в новій редакції: 

1.1. Додатки до Програми харчування дітей у закладах дошкільної та 

загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області на 2024-2027 роки № 1 «Напрями діяльності та заходи 



реалізації програми», № 2 «Показники результативності програми»,                         

№ 3 «Ресурсне забезпечення програми», а саме зменшення суми фінансування 

(додається). 

2. Управлінню освіти Фонтанської сільської ради забезпечити виконання 

заходів Програми харчування дітей у закладах дошкільної та загальної 

середньої освіти Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області 

на 2024-2027 роки. 

3. Управлінню фінансів Фонтанської сільської ради забезпечити 

фінансування заходів, пов’язаних з реалізацією Програми  харчування дітей у 

закладах дошкільної та загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області на 2024-2027 роки.  

4. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

Сільський голова    Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Додаток  

до рішення сесії  

Фонтанської сільської ради  

від 29.01.2025 № 2733 - VIII  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Програма 

харчування дітей  

у закладах дошкільної та загальної середньої освіти  

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  

на 2024-2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Паспорт  

 Програма харчування дітей у закладах дошкільної та загальної середньої 

освіти Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  

на 2024-2027 роки (далі – Програма) 

 

1. Назва Програми Програма харчування дітей у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області на 2024-2027 роки  

2. Ініціатор розроблення 

Програми 

Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області 

3. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

про розроблення Програми 

Розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 27 жовтня 2023 року № 990-р «Про 

схвалення Стратегії реформування системи 

шкільного харчування на період до 2027 року 

та затвердження операційного плану заходів з 

її реалізації у 2023-2024 роках» 

Постанова КМУ від 04 жовтня 2024р №1145 

«Деякі питання надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових 

класів закладів загальної середньої освіти у 

2024 році» 

4. Головний розробник 

Програми 

Управління освіти Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області 

5. Спів розробники Програми  - 

6. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління освіти Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області 

7. Співвиконавці Програми Заклади освіти Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області 

8. Термін реалізації Програми 2024-2027 роки 

9. Мета Програми Створення умов безпечного освітнього 

середовища для збереження здоров’я дітей, 

підвищення рівня організації харчування, 

забезпечення здобувачів освіти повноцінним, 

безпечним і якісним харчуванням 

10. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього: 

в тому числі: 

 

 

 18 102 917,00 
 

 



- коштів сільського 

бюджету 

- коштів державного 

бюджету (субвенція) 

- кошти позабюджетних 

джерел 

13 362 617,00 
 

4 740 300,00 

 

 

11. Очікувані результати 

виконання Програми 

- впровадження системи управління безпеки 

харчування НАССР;  

- створення умов для удосконалення діючої 

системи організації харчування;  

- 100% охоплення гарячим харчуванням 

дітей в закладах освіти;  

- забезпечення безкоштовним гарячим 

харчуванням дітей пільгових категорій 

12. Ключові показники 

ефективності Програми 

- Створення умов, що сприяють зміцненню 

здоров`я дітей, їх гармонійному розвитку. 

- Забезпечення якісного, безпечного, 

раціонального, збалансованого харчування 

відповідно до віку та стану здоров’я 

здобувачів освіти. 

- Організація харчування дітей пільгових 

категорій, а також дітей інших категорій, які  

потребують соціальної підтримки, а саме: 

в закладах загальної середньої освіти: 

- дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які перебувають під 

опікою і виховуються  в  сім'ях; 

-  дітей із сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; 

- дітей з інвалідністю, дітей з особливими 

освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах (групах); 

- дітей, батьки, яких загинули під час  

участі в антитерористичній операції (операції 

об’єднаних сил), батьки яких перебувають або 

перебували в зоні антитерористичної операції 

(операції об’єднаних сил); 

- дітей – внутрішньо переміщених осіб та 

дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і 



збройних конфліктів; 

- дітей учасників бойових дій, які визначені 

в статті 6  

- Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» (на 

період дії правового режиму воєнного стану); 

-Діти, батьки яких призвані на військову 

службу згідно Указу Президента України від 

24 лютого 2022 року № 69/2022 «Про 

загальну мобілізацію». 

-Діти, батьки яких були призвані на військову 

службу за призовом під час мобілізації на 

особливий період згідно Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 69/2022 

«Про загальну мобілізацію» та звільнені 

(демобілізовані) з неї і не отримали статус 

учасника бойових дій. 

в закладах дошкільної освіти: 

- дітей-сиріт; 

- дітей, позбавлених батьківського 

піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, 

які навчаються у спеціальних та інклюзивних 

класах (групах); 

- дітей із сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей закладів дошкільної освіти, 

розташованих на територіях радіоактивного 

забруднення, а також дітей, евакуйованих із 

зони відчуження, дітей, які є особами з 

інвалідністю внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, і тих, що проживали у зоні 

безумовного (обов’язкового) відселення з 

моменту аварії до прийняття постанови про 

відселення, відповідно до Закону України 

«Про статус і соціальний захист громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи»; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, 

дітей, які мають статус дитини, яка 



постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів; 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 

Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту»; 

- діти з багатодітних сімей; 

- діти, батьки яких брали участь в проведенні 

антитерористичної операції, бойових діях, які 

захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України та мають 

статус учасників бойових дій.  

-діти, батьки яких призвані на військову 

службу згідно Указу Президента України від 

24 лютого 2022 року № 69/2022 «Про 

загальну мобілізацію». 

-діти, батьки яких були призвані на військову 

службу за призовом під час мобілізації на 

особливий період згідно Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 69/2022 

«Про загальну мобілізацію» та звільнені 

(демобілізовані) з неї і не отримали статус 

учасника бойових дій. 

- збільшення кількості дітей, охоплених 

гарячим харчуванням. 

- Формування навичок правильного та 

здорового харчування підростаючого 

покоління. 

- Змінення підходу до організації 

харчування через створення єдиної гнучкої та 

якісної  системи харчування в ЗЗСО та ЗДО 

Фонтанської сільської ради. 

- Раціонального і ефективного використання 

бюджетних коштів. 

- Виконання вимог охорони праці та техніки 

безпеки у закладах освіти (харчоблоках). 

- Забезпечення здоров`я дітей, запобігання 

гострих кишкових інфекцій в закладах освіти. 

 

 

 

 



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма покликана вирішити основні проблеми, які існують та 

потребують термінового розв’язання, а саме: необхідність проведення 

капітальних ремонтів харчоблоків та їдалень закладів освіти; забезпечення 

харчоблоків закладів освіти новим технологічним обладнанням, що дозволить 

поліпшити якість та безпечність харчування дітей закладів освіти відповідно до 

вимог системи управління безпеки харчування НАССР.  

Враховуючи, що стан технічного обладнання харчоблоків закладів освіти 

Фонтанської сільської ради не відповідає чинним стандартам, що призводить до 

ускладнення його використання та унеможливлює забезпечення здобувачів 

освіти здоровим, повноцінним, безпечним харчуванням, Програма передбачає: 

- вдосконалення професійного рівня працівників закладів освіти з питань 

організації харчування дітей; 

- проведення в установленому порядку тендерів на постачання 

доброякісної і безпечної продукції і сировини;  

- дотримання норм харчування та калорійності страв;  

- забезпечення санітарно-епідемічних вимог в закладах освіти, де 

здійснюють харчування дітей;  

- запровадження експериментальних методик здорового харчування; 

- проведення капітальних ремонтів харчоблоків та їдалень закладів 

освіти; - покращення матеріально-технічної бази їдалень та харчоблоків 

закладів освіти. 

 

3. Визначення мети Програми 

Основна мета Програми - це створення умов безпечного освітнього 

середовища для збереження здоров’я дітей, підвищення рівня організації 

харчування, забезпечення здобувачів освіти повноцінним, безпечним і якісним 

харчуванням, а також створення модернізованих харчоблоків із сучасним 

обладнанням, впровадження системи управління безпечністю харчування 

НАССР, підвищення енергоефективності харчоблоку, зменшення рівня 

споживання електроенергії. 

 

4. Визначення цільових груп які отримують вигоду від впровадження 

Програми (зокрема жінки/чоловіки в їх різноманітності) 

 

Гендерні стереотипи харчових уподобань найвиразніше представлені у 

ніші «публічного споживання», вибір страв і напоїв сприймається як вираз 

ідентичності (способу життя, світогляду, я-концепції, уподобань, смаків, 

матеріального статусу тощо), споживання їжі у закладах освіти є значимою 

складовою ідентичності. Дівчата у більшій мірі, ніж хлопчики, перебувають під 



впливом гендерних стереотипів; дівчата є лояльнішими щодо харчових 

уподобань/поведінки партнера протилежної статі, ніж хлопчики. 

Для хлопців більш значимим є обсяг, ситність, смак страви, для дівчат– 

атмосфера, дизайн. 

 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 

результативності  

 

Одним з пріоритетів розвитку освіти в громаді є організація харчування в 

закладах освіти, дотримання фізіологічних та санітарних норм, забезпечення 

продуктами натурального походження з високою харчовою і біологічною 

цінністю. Забезпечення дітей повноцінним, раціональним, якісним та безпечним 

харчуванням. Сприяння у загальному зміцненню організму дітей та впливання 

на їхню працездатність і успішність. Забезпечення харчування дітей пільгових 

категорій.  

Покращення матеріально-технічної бази, санітарний стан приміщень, 

використання нових форм обслуговування, тощо. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного та 

місцевого бюджетів відповідно до кошторису після затвердження його сесією 

Фонтанської сільської ради в межах бюджетних асигнувань; залучення 

грантових, кредитних та інших, не заборонених законодавством, коштів на 

реалізацію заходів Програми.  

Обсяг фінансування Програми корегується щороку під час складання 

проєкту місцевого бюджету на відповідний рік у межах видатків, передбачених 

головним розпорядником бюджетних коштів, відповідальним за виконання 

завдань і заходів Програм.  

У разі необхідності внесення змін впродовж терміну дії Програми 

відповідальний виконавець готує уточнення показників і заходів та вносить їх 

на розгляд сесії. 

 

6. Очікувані результати виконання Програми 

 

Завдяки реалізації заходів Програми на 2024-2027 роки прогнозується 

створення сприятливих умов для вдосконалення системи організації харчування 

здобувачів освіти закладів освіти Фонтанської сільської ради. 

У результаті реалізації комплексу заходів, визначених Програмою, 

очікується досягнення таких основних кількісних та якісних показників: 

- створення умов, що сприяють зміцненню здоров`я дітей, їх 

гармонійному розвитку; 

- забезпечення якісного, безпечного, раціонального, збалансованого 

харчування відповідно до віку і стану здоров’я здобувачів освіти; 



- організація харчування дітей пільгових категорій, а також дітей інших 

категорій, які  потребують соціальної підтримки; 

- збільшення кількості дітей, охоплених гарячим харчуванням; 

- формування навичок правильного та здорового харчування 

підростаючого покоління; 

- змінення підходу до організації харчування через створення єдиної 

гнучкої та якісної  системи харчування в ЗЗСО та ЗДО Фонтанської сільської 

ради; 

- раціонального і ефективного використання бюджетних коштів; 

- виконання вимог охорони праці та техніки безпеки у закладах освіти 

(харчоблоках); 

- забезпечення здоров`я дітей, запобігання гострих кишкових інфекцій в 

закладах освіти. 

 

7. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету, батьківської плати та також інших джерел не заборонених 

законодавством України. 

Фінансування з місцевого бюджету здійснюється відповідно до Кошторису 

та Паспорту Програми. 

У разі одержання коштів з інших джерел (батьківська плата) бюджетні та 

галузеві асигнування на утримання закладів освіти Фонтанської сільської ради 

не зменшуються. 

Платні послуги не вважаються прибутком. 

 

8. Строки та етапи виконання Програми 

 

Програма буде реалізована відповідно до етапів:  

І етап – 2024 рік 

ІІ етап – 2025 рік 

ІІІ етап – 2026 рік 

ІV етап – 2027 рік 

 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Організація роботи щодо виконання заходів харчування дітей у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області на 2024-2027 роки покладається на Управління освіти 

Фонтанської сільської ради. 

Управління освіти Фонтанської сільської ради щороку здійснює аналіз 

виконання Програми. Результати виконання Програми з обґрунтуванням та 



оцінкою результатів виконання Програми щороку заслуховуються на сесії 

Фонтанської сільської  ради. Рішення Фонтанської сільської ради належить 

оприлюдненню на сайті ради. 

Управління освіти надає щорічний та щоквартальний звіти Фонтанській 

сільській раді про стан виконання Програми та підсумковий звіт після 

закінчення Програми. 

Контроль за виконанням Програми покладається на Управління освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області.  

 

 

 

Сільський голова    Наталія КРУПИЦЯ 

 

 



Додаток 1 до  

Програми харчування дітей у закладах дошкільної та  

загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради  

Одеського району Одеської області на 2024-2027 роки 

від 29.01.2025 № 2733 - VIII  
 

Напрями діяльності та заходи реалізації програми 
                                                                                                               тис.грн. 

№ 

з/п 

Завдання Зміст заходів 

Ц
іл

ь
о

в
а 

гр
у

п
а 

(ж
ін

к
и

/ч
о

л
о

в
ік

и
 

р
із

н
и

х
 г

р
у

п
) 

Т
ер

м
ін

 

в
и

к
о
н

ан
н

я
 

В
и

к
о
н

ав
ц

і 

Д
ж

ер
ел

а 

ф
ін

ан
су

в
ан

н
я 

Обсяги фінансування по роках, тис. грн. 

Очікувани

й 

результат 

2024 рік 2025 рік 
2026 

рік 

2027 

рік 
Всього 

 

План План План План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Організаці

йно-метод

ичне 

забезпечен

ня 

Оформлення 

інформаційних куточків 

для учнів та              батьків щодо 

здорового харчування 

дітей 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 

 

 

 

 

 

Забезпечен

ня 

організаці

йно-метод

ичними  

матеріалам

и в 

закладах 

освіти 

щодо 

якісного 

харчуванн

я, 

зростання 

навиків у 

роботі 

працівникі

в 

харчоблокі

Складання та 

оновлення бази даних   

дітей, які потребують 

безкоштовного 

харчування * 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 
Залучення працівників 

медичних установ до 

профорієнтаційної та 

санітарно- просвітницької 

роботи                  з учнями щодо 

правильного та здорового 

харчування 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 
Організація та 

проведення нарад для                                

працівників харчоблоків 
1/ 

25 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 



в 

2 

Організа

ція 

харчуван

ня у 

ЗЗСО та 

ЗДО 

Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням дітей  у 

тому числі пільгових 

категорій * 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 
 

10 746 667.00 

 
7 356 250.00 - - 

18 102 917.00 

 

Збільшення 

відсотку 

дітей 

закладів 

освіти 

забезпечени

х якісним 

гарячим 

харчування

м 

 

За рахунок місцевого 

бюджету 
   

Місцевий 

бюджет 
6 006 367,00 4 764 850,00 - - 10 771 217.00 

 

Субвенція на 

забезпечення 

одноразовим гарячим 

харчуванням  учнів 

початкових класів 

закладів освіти 

комунальної форми 

власності 

   

Субвенці

я з 

державно

го 

бюджету 

4 740 300.00 2 591 400,00 - - 7 331 700.00 

 
Дотримання 

санітарно- 

гігієнічних норм щодо                        

організації харчування, 

оптимального режиму  

роботи їдальнь 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 
Проведення звірок та 

контроль за обліком 

продуктів харчування 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 
3. 

Підвище

ння 

якості 

харчуван

ня учнів 

Розробка 

перспективного меню 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - -  

Створення 

умов, які 

сприяють 

зміцненню 

здоров`я, 

формуванн

ю навиків 

правильног

о 

харчування, 

пошуку 

нових форм 

обслуговува

ння дітей, 

збільшення 

кількості 

учнів, які 

 
Контроль за якістю та 

безпекою, дотриманням 

термінів, умов зберігання 

та реалізації продуктів, за 

поставкою продуктів 

харчування з наявністю 

сертифікатів 

відповідності, посвідчень 

про якість 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 
Організація роботи 

щодо підготовки 

шкільних їдальнь до 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 



початку нового 

навчального року 

забезпечені 

гарячим 

харчування

м у 

закладах 

освіти 

Впровадження 

системи НАССР 

20

6/ 

16

36 

2024- 

2027 

Заклади 

освіти 

Місцевий 

бюджет 
- - - - - 

 
Всього, у тому числі: 10 746 667.00 

 
7 356 250.00 - - 

18 102 917.00 
 

  
- кошти державного бюджету 4 740 300.00 2 591 400,00 - - 7 331 700.00   
- кошти обласного бюджету - - - - - -  
- кошти бюджету Фонтанської сільської ради 6 006 367,00 4 764 850,00 - - 10 771 217.00   
- кошти інших джерел - - - - - -  

*Примітка: 

 в закладах загальної середньої освіти : дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою і 

виховуються  в  сім'ях; дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; дітей з інвалідністю, дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних 

класах (групах); дітей, батьки, яких загинули під час  участі в антитерористичній операції (операції об’єднаних сил), батьки яких 

перебувають або перебували в зоні антитерористичної операції (операції об’єднаних сил); дітей – внутрішньо переміщених осіб та дітей, які 

мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей учасників бойових дій, які визначені в статті 6 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (на період дії правового режиму воєнного стану); діти, батьки 

яких призвані на військову службу згідно Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 69/2022 «Про загальну мобілізацію», діти, 

батьки яких були призвані на військову службу за призовом під час мобілізації на особливий період згідно Указу Президента України від 24 

лютого 2022 року № 69/2022 «Про загальну мобілізацію» та звільнені (демобілізовані) з неї і не отримали статус учасника бойових дій. 



в закладах дошкільної освіти: дітей-сиріт; дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються у спеціальних та інклюзивних класах (групах); дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; дітей закладів дошкільної освіти, розташованих на територіях радіоактивного 

забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і 

тих, що проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про відселення, відповідно до 

Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; дітей з числа 

внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей з числа 

осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; діти з багатодітних сімей; 

діти, батьки яких брали участь в проведенні антитерористичної операції, бойових діях, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України та мають статус учасників бойових дій. діти, батьки яких призвані на військову службу згідно Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 69/2022 «Про загальну мобілізацію», діти, батьки яких були призвані на військову службу за 

призовом під час мобілізації на особливий період згідно Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 69/2022 «Про загальну 

мобілізацію» та звільнені (демобілізовані) з неї і не отримали статус учасника бойових дій. 

 

 

 

 

Сільський голова         Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до  

Програми харчування дітей у закладах дошкільної та  

загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради  

Одеського району Одеської області на 2024-2027 роки 

від 29.01.2025 № 2733 - VIII  
 

Показники результативності програми 

№ 

з/п 
Назва показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні дані 

на початок 

дії програми 

2024 рік 2025 рік 
2026 

рік 

2027 

рік 

Показник після 

завершення дії 

Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

І. Показники витрат 

1.1 На закупку продуктів харчування для ЗДО тис. грн 0 2 700 000 3 200 000,00 - - 5 900 000 

1.2 На оплату послуг з кейтерингу для ЗЗСО тис. грн 0 - - - - - 

1.3 На закупку продуктів харчування для пільгової 

категорії дітей ЗЗСО 

тис .грн 0 3 306 367 1 564 850,00 - - 4 871 217 

1.4 На закупку продуктів харчування для 1 – 4 класів 

ЗЗСО за рахунок субвенції з державного бюджету 

тис .грн 0 
4 740 300.00 2 591 400,00 

- - 7 331 700.00 

ІІ. Показники продукту 

2.1 Кількість вихованців ЗДО, які харчуються осіб 0 587 587 - - 587 

2.2. Кількість учнів 1- 4 класів ЗЗСО, що харчуються осіб 0 1044 1044 - - 1044 

2.3. Кількість учнів 5- 11 (12) класів ЗЗСО, що 

харчуються 

осіб 0 - - - - - 

2.4. Кількість дітей-пільговиків, що харчуються осіб 0 596 596 - - 596 

ІІІ. Показники ефективності 

3.1 Кількість днів харчування у ЗДО день 0 262 262 - - 262 

3.2 Кількість днів харчування у ЗЗСО день 0 175 175 - - 175 

3.3 Середні витрати на харчування 1-го вихованця грн 0 90,0 90,0 - - 90,0 

3.4 Середня витрати на харчування 1-го учня грн 0 50,0 50,0 - - 50,0 

ІV. Показник якості 

5.1 Витрачено на закупку продуктів для ЗДО грн 0 2 700 000 3 200 00,00 - - 5 900 000 

5.2 Забезпечення фінансування ЗДО від потреби % 0 100 - - - 100 

5.3 
Витрачено на закупку продуктів для учнів 1-4 класів 

ЗЗСО за рахунок субвенції з державного бюджету 
грн 0 4 740 300.00 2 591 400,00 

- - 7 331 700.00 

5.4 Витрачено на закупку продуктів для пільгової   3 306 367 1 564 850,00 - - 4 871 217 



категорії учнів 5-11 класів ЗЗСО 

5.5 Витрати на оплату послуг з кейтерингу для ЗЗСО грн. 0 - - - - - 

5.6 Забезпечення фінансування ЗЗСО від потреби % 0 100 50 - - 100 

 

                    

 

Сільський голова         Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток 3 до  

Програми харчування дітей у закладах дошкільної та  

загальної середньої освіти Фонтанської сільської ради  

Одеського району Одеської області на 2024-2027 роки 

від 29.01.2025 № 2733 - VIII  

 

Ресурсне забезпечення програми 

Обсяг коштів, який залучається на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми 

Всього витрат на виконання Програми І ІІ ІІІ ІV 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 

Обсяг ресурсів, всього у тому числі: 10 746 667.00 

 
7 356 250.00 - - 

18 102 917.00 

 

- кошти державного бюджету 4 740 300.00 2 591 400,00 - - 7 331 700.00 

- кошти обласного бюджету - - - - - 

- кошти бюджету Фонтанської сільської ради 6 006 367,00 4 764 850,00 - - 10 771 217.00 

- кошти інших джерел - - -  - 

 

 

 

Сільський голова         Наталія КРУПИЦЯ 

 


